
"Żywe" zajęcia. (Przedstawiam jesienne owoce i warzywa na kartach, rozkładam na podłodze.  Z miski
dzieci wyciągają po jednym warzywie lub owocu, dopasowując je do odpowiedniej karty.)
Domowy tor przeszkód lub spacer. Zabawa w naleśnik (Zawijam dziecko w koc, a jego zadaniem jest
odwinąć się, turlając po podłodze.)
Gra karciana (Na podłodze rozkładam karty z wizerunkami zwierząt kojarzonych z jesienią. Siedzimy w
kręgu. Kart z danym zwierzęciem jest tyle ile dzieci + opiekun. Na hasło: "teraz podnieś / zabierz ...
dzieci szukają wskazanego zwierzęcia. Każdy w swoim tempie, dla każdego wystarczy ;)) 

Praca plastyczna: wyklejanie ogona wiewiórki jesiennymi liśćmi. 
Ścieżka sensoryczna z wykorzystaniem kasztanów, żołędzi, liści, gałązek.
Warsztat kulinarny z wykorzystaniem jesiennych warzyw i owoców (Wspólne pieczenie ciasta lub
robienie sałatki.)
Nawlekanie kasztanów na sznurek za pomocą tępej igły. (W kasztanach wywiercone zostały wcześniej
otwory.). 

"Żywe" zajęcia.
Wyciskanie soku z wybranych owoców i warzyw (Przepoławiam przy dzieciach, oglądamy środek,
opisujemy go. Kolor, kształt, pestki.)
Karta pracy: dopasuj owoc / warzywo do jego przekroju.
Zabawy z ciastoliną. (Wałkowanie ciastoliny, odbijanie w niej jesiennych skarbów. Robienie jeża z
ciastoliny i wbijanie w niego gałązek jako kolców. Zwijanie ślimaków.)

Gra karciana: jesienne zwierzęta.
Zabawy jarzębiną (Turlanie po tablicach grafomotorycznych. Przesypywanie w trzech kubkach, od lewej
przez środek do prawej i z powrotem. Nawlekanie.)
Karta pracy: owoc / warzywo i jego cień.
Zabawa logopedyczna: zdmuchnij jesienne liście. (Każdy dostaje szablon "nagiego" drzewa posypany
drobno potarganym papierem kolorowym. Zadaniem jest zdmuchnąć z drzewa wszystkie "liście" za
pomocą ust lub słomki.). 

Zabawa motoryczna kasztany i dwa pojemniki. (Dzieci za pomocą chochli, łyżek cedzakowych i dłoni
przekładają kasztany z pojemnika z wodą do pustego pojemnika.).
Joga na świeżym powietrzu. Turlanie na dużej piłce na brzuchu i/lub plecach.
Praca plastyczna: jesienne drzewo. (Każdy dostaje szablon drzewa w dnia poprzedniego i talerzyk z
farbami w jesiennych kolorach. Dzieci tworzą liście dowolnym narzędziem: pędzlem, gąbką, palcami.) 

PONIEDZIAŁEK:

WTOREK:

ŚRODA:

CZWARTEK:

PIĄTEK:

Poniżej przykładowy, tygodniowy plan pracy z bloku tematycznego: JESIEŃ:

Jest to zarys tego, co planujemy zrobić z grupą. Czasem mniej, czasem więcej, gdyż na
pierwszym miejscu stawiamy podążanie za Maluchami. 


